1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ № 4
«16» марта 2017 года                                                                       ст.Роговская
«Об обеспечении пожарной безопасности на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района в  весенне-летний пожароопасный период 2017года»

  Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях упорядочения обеспечения пожарной безопасности на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района в весенне-летний пожароопасный период 2016 года, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, КЧС решила:
1.Заместителю главы Роговского сельского поселения (Н.В.Николаев):
1.1уточнить планы действия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, порядок привлечения членов добровольной пожарной дружины, откорректировать план инженерной техники, привлекаемой для пожаротушения, а также порядок привлечения населения, членов добровольных пожарных дружин, транспорта, средств пожаротушения на случай тушения пожаров;

 1.2 создать комиссии с привлечением сотрудников УУП,  коммунального хозяйства, казачества и организовать проверки готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду, учреждений и организаций.

Провести ревизию источников противопожарного водоснабжения(Петренко по согласованию);

1.3 Провести проверку средств оповещения населения (Бигдан);

1.4 Продолжить работу на основании утвержденного плана «Развития противопожарного водоснабжения на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района на 2017-2020 года».
1.5 Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, прилегающих к поселениям, выкосу, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям;

1.6. Запретить сжигание мусора, веток, сухой растительности в населенных пунктах; Распоряжение № 7-Р от 1.03.2017 г.
1.7.Совместно с ФГКУЦ «13 ОФПС России» по Краснодарскому краю проверить готовность ДПД ст.Роговской.

1.8.Проводить постоянно мониторинг состояния пожарной безопасности поселения администрацией, обходами руководителей  квартальных комитетов и исполнения решений комиссий КЧС и ПБ.

1.9. Через председателей квартальных комитетов организовать  информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний, администрацией Роговского сельского поселения Тимашевского района осуществляется через председателей квартальных комитетов, путем распространения листовок и агитационного материала среди населения и руководителей организаций учреждений (любых форм собственности) расположенных на территории Роговского сельского поселения

1.6 Провести работу с квартальными, чтобы в соответствии с правилами пожарной безопасности в РФ (01-03) у каждого домовладения была установлена бочка с водой;

1.7. Организовать постоянный мониторинг развития пожарной обстановки на подведомственной территории, обеспечив устойчивое информационное взаимодействие между соответствующими органами управления, а также контроль за выполнением мероприятий по профилактики природных пожаров
1.8 Запретить проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях. Распоряжение № 7-Р от 1.03.2017 г.
1.9.На родительских собраниях (Дикий, Денисенко) довести до граждан распоряжение администрации Роговского сельского поселение от 01.03.2017 г. № 7-р "О запрете сжигания мусора, сухой растительности на территории Роговского сельского поселения".
1.10 При проведении сходов граждан разъяснять и убеждать население соблюдать требования правил пожарной безопасности.

1.11Обновить уголки пожарной безопасности с размещением на них средств противопожарной пропаганды.

Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии

по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной

безопасности Роговского сельского

поселения Тимашевского района
       К.К.Темир

Секретарь комиссии                                                                      Е.В.Лукашевич